UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-HC&GDCT
V/v triển khai Tài liệu hướng dẫn

bảo đảm an toàn thông tin, tham gia

môi trường mạng an toàn đối với hoạt

động giảng dạy, quản lí giáo dục

Đà Nẵng, ngày      tháng 02 năm 2024

             Kính gửi:

  - Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng Sở;

  - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

  - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 447/QĐ-BGDĐT ngày 31/01/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc phê duyệt Hướng dẫn bảo đảm an toàn thông tin, tham

gia môi trường mạng an toàn đối với hoạt động giảng dạy, quản lí giáo dục, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học triển khai các

nội dung như sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, thủ trưởng các đơn

vị, trường học phổ biến, triển khai đầy đủ các nội dung tại Hướng dẫn bảo đảm

an toàn thông tin, tham gia môi trường mạng an toàn đối với hoạt động giảng

dạy, quản lí giáo dục (đính kèm) được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt tại

Quyết định số 447/QĐ-BGDĐT ngày 31/01/2024 đến toàn thể giáo viên và cán

bộ quản lí từ cấp mầm non đến trung học phổ thông và giáo dục thường xuyên.

2. Nghiên cứu sử dụng, tích hợp phù hợp nội dung tài liệu này vào công

tác giảng dạy, tuyên truyền, quản lí đảm bảo an toàn thông tin trong môi trường

giáo dục; hướng dẫn áp dụng vào thực tiễn của cơ quan, đơn vị, trường học từ cơ

bản đến nâng cao, tương tác liên tục để trang bị kiến thức, kĩ năng của giáo viên

và cán bộ quản lí trong việc tạo dựng môi trường học tập an toàn, bảo mật.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các

đơn vị, trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDCTHSSV-Bộ GDĐT;

- VP UBND thành phố;

- UBND các quận, huyện;

- Giám đốc, các PGĐ;

- Lưu: VT, GDCTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

to
an

nv
6-

16
/0

2/
20

24
 0

7:
53

:4
2-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:55:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-02-06T09:06:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T14:57:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T14:57:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T14:57:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!